PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 068/2013 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público o Resultado dos Processos Licitatórios
abaixo identificados:

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL – CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CONCESSÃO DE
SERVIÇOS PÚBLICOS Nº P0014111 – PROCESSO Nº 00141/2011 – CONCORRÊNCIA Nº
00002/2011 – O Prefeito de Montes Claros/MG, no uso de suas atribuições legais, resolve pela
Rescisão  Contratual,  com  a  empresa  SANTARÉM  ADMINISTRAÇÃO  DE  TERMINAIS
RODOVIÁRIOS LTDA, do Processo Licitatório acima referenciado, cujo objeto versa sobre a
“contratação  pelo  município,  mediante  concessão  em  caráter  de  exclusividade,  de
empresa  privada  para  a  prestação  de  serviços  públicos  de  gerenciamento,
administração,  operação  e  exploração  comercial,  precedida  das  obras  de  reforma  e
adequação do terminal rodoviário de Montes Claros, conforme disposto na Lei municipal
nº 4.301 de 28 de dezembro de 2010, em atendimento da demanda do transporte coletivo
de passageiro  interdistrital,  intermunicipal,  inclusive  o de característica semi urbana,
interestadual e internacional”. As partes concordam que a partir do dia 1º de setembro de
2013 não  mais  haverá  qualquer  obrigação  entre  elas.  O Termo de Rescisão  Amigável  foi
firmado no dia 30 de agosto de 2013.

DISPENSA:

00039/2013 – PROCESSO 00247/213 – CONTRATO P0024713 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA FUNCIONAMENTO DO CREAS – CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  Locador:  ALFREDO  IMÓVEIS  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA...
Valor do Contrato R$ 30.000,00.
Vigência: Por um período de 12 (doze) meses contados a partir do dia 26/08/2013.

Montes Claros (MG), 02 de setembro de 2013.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento